
Глава Горьковского муниципального района Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  Ь6
р.п. Горьковское

О внесении изменения в постановление Главы Горьковского 
муниципального района Омской области от 06.11.2013 № 1053 «Об 

утверждении Положения о порядке расходования средств резервного 
фонда Горьковского муниципального района для ликвидации

чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ 
«О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», руководствуясь Уставом Горьковского 
муниципального района Омской области, постановляю:

1. Приложение № 2 «Методика распределения иных межбюджетных 
трансфертов из резервного фонда Горьковского муниципального района 
Омской области на создание (обновление) минерализованных полос вокруг 
населенных пунктов Горьковского муниципального района Омской 
области», к постановлению Главы Горьковского муниципального района 
Омской области от 06.11.2013 № 1053 «Об утверждении Положения о 
порядке расходования средств резервного фонда Горьковского 
муниципального района для ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику сектора по делам мобилизационной подготовки, ГО и 
ЧС Администрации Горьковского муниципального района Омской области 
Д.М. Ефимов) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Горьковского муниципального района Омской области в 
сети «Интернет» и па информационном стенде Администрации 
Горьковского муниципального района Омской области, расположенном по 
адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Путь, д. 2.

М.К). Болтрик



Приложение 
к постановлению Главы 
Горьковского муниципального 
района Омской области 
от 21.03.2024 № 86

МЕТОДИКА
расчета распределения иных межбюджетных трансфертов из 

резервного фонда Горьковского муниципального района Омской области 
на создание (обновление) минерализованных полос вокруг населенных 

пунктов Горьковского муниципального района Омской области

Иные межбюджетные трансферты предоставляются для частичного 
финансирования затрат, связанных с созданием (обновлением) 
минерализованных полос вокруг населенных пунктов.

Средства могут использоваться для оплаты расходов по 
приобретению горюче-смазочных материалов, договоров на оказание 
услуг по опашке населенных пунктов.

Расчет распределения иных межбюджетных трансфертов из 
резервного фонда Горьковского муниципального района Омской области 
на создание (обновление) минерализованных полос вокруг населенных 
пунктов Горьковского муниципального района Омской области 
определяется по формулам:

Им.п. = Пг.н.п. х Шм.п.; где Пм.п. -  площадь минерализованной полосы,( га);
10000 Пг.п.н. -  протяженность границ минерализованной

полосы вокруг населенного пункта (м.);
10000 -  площадь 1 гектара (м2).

Во.м.п. =  Нв. х Пм.п.; где Во.м.п. -  время обработки минеральной полосы (ч.);
Нв. -  норма выработки трактора К-700 составляет 
1,0375 ч. смена 8 ч. (ч.);
Пм.п, -  площадь минерализованной полосы, (га);

Рим бт= Цр. х Кч.; где Р и м б т- размер иного межбюджетного трансферта,
(руб.);
Цр -  цена 1 часа работы трактора К-700 (руб.);
Кч. -  количество затраченного времени на создание 
минерализованной полосы (ч.)


